
Oslo 1942 

KAMBAN FORLAG AlS 

NORDMENN-

lJ1 
co 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO



.. Tyskland vil seire i denne krigen også uten vår hjelp, 
men det strider mot vår æresfølelse og mot den trang til 
likeberettigelse som bor i hvert nordisk menneske, at vi 

ikke selv yter noen innsats,-'når det også gjelder vår sikker
het og vår egen skjebne. Uvegerlig vil vi bli deklassert som 
nasjon, hvis vi ikke selv er med og med våpen i hånd 

våger noe når Europas og Norges skjebne blir utkjempet 
under stålhjelmen. 

jeg oppfordrer derfor alle unge nordmenn som er seg sitt 

ansvar bevisst, til å tre inn i "Frivillig-regimentet Nordland", 
for skulder ved skulder med de tyske kameratene aktivt 
og åpent å gå inn for nyordningen i Europa og for det 
germanske forbund ...... . 

Tysklands kamp er Norges kamp, Tysklands seier er 
Norges seier. 

Av ministerpresident Quislings opp
rop om Inntredelse l Waffen-SS. 

] 

ger lIth,ere ff., und Polizf?ifiihrer 1Vord, H-Obergruppenfiihrer und 
enera l er Pol1zei Rediess. under Pn appell/or unge norsk~ frivillige. 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO



Waffen-II og Den norske Legion. 
Innenfor rammen til de seierrike tyske armeene avlegger menn av det beste norske blod sin 
soldaterprøve i forbandene til Waffen-ff og Frivilliglegionen «Norwegem,. Del nye Europas 
ungdom har samlet seg under seiersfanene til aksemaktene og deres forbundsfeller til et 
eneste europeisk kampfellesskap, for frivillig og med våpen i hånd å ta del i den endelige 
tilintetgjørelsen av bolsjevismen. 

Hva Standard «Westland» er for nederlendere og flamlendere, det er Standard «Nordland» 
for nordmenn og dansker, for nordens germanske folk. Så vel disse to regimen(~r som Den 
norske Legion kjemper i dag på østfronten mot bolsjevisme og jødedom. 

I det beste kameratskap lever de frivillige sammen og kjenner ingen nasjonal eller stands
messig forskjell. Deres krigerånd, vår tids storhet, bevisstheten om å høre sammen, deres 
kunnskap og det samme germanske blods pulsslag besjeler dem i livet like meget som de 
falnes blod binder dem sammen. Det germanske skjebnefellesskap har funnet srerkest ut
trykk i disse rekker. Prøvd i kampen og knyttet sammen i det inderligste kameratskap, 
bærer det i seg en garanti for en senere felles germansk skjebne. 

Hvem kan melde seg? 
Nordmenn av arisk avstamning i alderen fra 17-40 år (også gifte) som legemlig og åndelig 
er bra utviklet og oppfyller de betingelser som kreves. 

En høyere fører i Waffenoff lar avskjed med a. Irivilli,. i adv. 
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H-kascrI!t' l ,senn/lnm ..... · -. . Her får de frivillige sin første at'slipning. 

;) 

-~---~-- -----

ØI'riRe betingelser: 

a) Minstestørreiser: For RgI. «Nordland» 170 cm. (unntakelsesvis 168 CIll), 

For Den norske Legion 165 cm. 
b) Ikke tidligere straffet. 

Tjenes/e/id: 

Inntredelse skjer for den tid krigen varer. Frivillige RgI. «Nordland» kan dessuten for-plikte seg til 2, 4 eller 12 år. 

Familie- og foreldreunderflOld: 

Pa anmodning blir det innvilget underhold, henholdsvis til den frivilliges familie eller foreldre. 

Hva skjer senere? 

Etter utført tjenestetid far den frivillige i tillegg til sitt norske statsborgerskap også den tyske 
riksborgerrett, han mister ikke ved dette sitt norske statsborgerskap. Den frivillige er videre 
fortrinsberettiget til ansettelse i den norske stat eller ved det norske politi. Videre gis det 

ham anledning til i østen å bestyre en bondegard. Utdannelsen til «Wehrbauer» skjer på 
Waffen-ff's bekostning. Germanske frivillige i Waffen-ff som har vært ved fronten, kan 
etterat krigen er slutt bosette seg i østen som oander. Tjenestetidens varighet i Waffen-ff 
er ikke avgjørende med henblikk på dette. Imidlertid er det en forutsetning at de oppfyller 
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Kort for av~a~;-~n til toget som skal nril1{!:e Jf ,fririllip:f' ril Tyskland. 
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samtlige betingelser som blir stillet de tyske soldatene som er villige til å slå seg ned som 
nybyggere. 

Germanske frivillige blir som ansøkere til en nybyggerkoloni også i rangfølge stillet likt 
med sine tyske kamerater. Deres bosetning finner sted på de samme betingelser som blir 
fastsatt for bosetning i østen i alminnelighet og dermed også for de tyske soldater. 

Stillingen som befal. 

For enhver mann som er trådt inn i Waffen-ff, står stillingen som befal åpen uten hensyn 
til tidligere skoleutdannelse. Enhver befalsaspirant 'kan og samtidig bestemme seg for en 
spesiell løpebane. Avgjørende for den senere forfremmelse til ff-Flihrer er hans karakter, 
hans evne som befalingsmann og hans ytelser i avdelingen. 

Når skjer opptakelsen? 

Opptakelsen skjer straks etter opptakelsesundersøkelsen er foretatt. Tid og sted for opp
takeisesundersøkelsen blir meddelt den fri\'illige i god tid. 

Hvor kan man melde seg? 

Innmeldinger kan skje skriftlig eller ved personlig henvendelse til alle Reichskommissariatets 
(Verwaltungstellen, SD, Polizei und Waffen-ff) tjenestesteder i Norge, til det norske politi 
og lensmenn, eller direkte til ff-Ersatzkommancto Norwegen, Drammensveien 105, tlf. 50229 
og 50230, Oslo. 

Nærmere opplysninger fåes ved opptakelsesundersokelsen. 
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· . raJ.:skrittet kos/er en riktignok mye snUe og 
J samt/u' skntt og lnU .... pa l d 'det silter", 
omme muskler, men skaffer en seinere desto mer g e e, nar " 
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Bes/emmelser for bevilgning av familieunderhold ved der Fiirsorgeotfizier 
der Watten-ff beim H6heren ff und Polizeitiihrer Nord. 

I. Nordmenn som tilhører Waffen-ff eller Den norske Legion, kan få bevilget famili~
underhold av der Fiirsorgeoffizier der WaTten-ff beim Hoheren ff- und Polizeifiihrer 
Nord, såfremt de er bosatt i hans område. 

Il. Bevilgning av familieunderhold skjer i samsvar med «Das Einsatz-FamilieunterhaIts
gesetz» (Den tyske lov for familieund€rhold, EFUG) av 26.6.1940 i forbindelse med 
de regler som gjelder i tillegg til denne lov, såfremt nedenstående bestemmelser ikke 
bevirker en unntakelse. Der Fiirsorgeoffizier der Waffen-ff trer i stedet for de for
skjellige bidragsfogde. 

Ill. Fra den 1.6.1942 gjelder følgende underholdssatser: 

A. Underhold for aen innkalles hus/ru: 

Hvis den innkalte tjente netto pr. måned inntil 
kr. 400.-, får hustruen kr. 175.-
» 450.-,» » »185.-
» 500.-,» » »200.-
» 550.-,» » »215.-
» 600.-,» » »230.-
» 650.-, » » 255.-

kr. 750.-, 
» 800.-, 
» 850.-, 
» 900.-, 
» 950.-, 
» 1000.-, 

» 700.-, » » 280.- over» 1000.-, 

får hustruen kr. 305.-
» » » 330.-
» » » 355.-
» » » 380.~ 
» » » 405.-
» » » 435.-
» » 465.-
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Skikurser mangler heller ikke. 

10 Il 

B. Bevilgning av underhold i overensstemmelse med § 69 i tilleggsbestemmelsen av 5.7.1940: 

1. For personer over 16 år som er underholdsberettigede bevilges kr. 120._ pr. mnd., 
hvis de er forsørgere (f. eks. den ene av den innkaJtes foreldre), eller hvis de som 
ensligstilJede fører egen hUShOldning. 

2. For andre underholdsberettigede familiemedlemmer som er over 16 år og tilhører 
husholdningen (f. eks. den annen av den innkaltes foreldre, eller den innkaltes barn 
over 16 år som ikke har egne inntekter), bevilges kr. 55.- pr. mnd. 

3. For barn under 16 år som er berettiget til underhold og som tilhører husholdningen 
til den innkalte eller hans hustru, eller som bor hos slektninger i oppadgående linje 
(t. eks. ektefødte barn innen den innkaltes husholdning) bevilges 
kr. 50.- pr. mna. for det første barnet 

kr. 65.- pr. mnd. for det fjerde barnet » 55.-» 

» 60.-» » 
» » andre » 

» »tredje » 
,) 70.-» » » » femte 

For barn utenfor ekteskap bevilges de bidrag som de norske myndigheter hvert 
enkelt tilfelle har fastsatt. 

4. For underholdningsbereftigede barn under 16 år som ikke tilhører husholdningen /'il 
den innkalte eller hans hustru, og som ikke bor hos slektninger i oppadgående linje, 
bevilges kr. 85.- pr. mnd. 

'j 
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O"8/i mou/erill!! of!. demontering ut' l'ciPlll!rW i tanks .~kul læres .. 
o;pmerl .. 8omt jolger de frivillige med mens lederen undert'lser. 
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Hvert halvår blir det ved sammenlikning av livsomkostningsindeksene undersøkt om 
og hvor meget den underholdsberettigedes livsomkostninger er steget, og om det er 
nødvendig å bevilge et tillegg til ovensraende satser. 

C. Bidrag: 

1. Følgende bidrag bevilges regelmessig mot skriftlig dokumentasjon: 
Trygdekassebidrag, 
Forsikringspremier, 

Avbetalingsrater (såfremt det gjelder anskaffelse av ting som er nødvendige), 
Skolepenger (i unntakelsesiilfelle). 

Nordmenn i Waffen-ff eller Den norske Legion er fritatt for å betale skatter så 
lenge vernetjenesten varer. 

2. Særskilte bidrag en gang for alle kan bevilges for: 

Brensel, flytning, fødsler, læge og sykehusopphold (såfremt vedkommende ikke er 
medlem av en trygdekasse). 

Videre kan disse bidrag bevilges for hardt sårede frivillige som er hjemme på per
misjon. 

3. Følgende næringsbidrag kan bevilges: 

a) Lønnen for stedfortreder i den innkaltes forretning, bedrift o. 1., mot framvisning 
av lønnsoverenskomsten eller lønnskvitteringen. 

b) For leien av den innkaltes forretningslokaler. 
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Den første utmarsjen. 
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4. Husleiebidrag (§ 10 i EFUG) bevilges med beløp som tilsvarer den virkelige hus
leie, i tillegg til de satser som er oppført under punkt Ill. Hvis den underholds
berettigede bor i en leilighet i et hus som tilhører den innkalte eller den underholds
berettigede selv, bevilges et husleiebidrag som tilsvarer leilighetens verdi etter de hus
leiebestemmelser som gjelder på stedet. 

5. Underholdet for hustruen og for de andre underholdsberettigede (se A. og B.) og 
husleiebidraget (se C. 4.) skal bevilges etter de nogjeldende satser uten hensyn til 
at maksimalgrensen for underhold, etter den innkaltes fortjeneste, er overskredet. 

6. For frivillige som· er ugifte, bevilges et månedlig bidrag på kr. 45.-, hvis de hører 
til Wehrsoldgruppe 16, og kr. 55.-, hvis de hører til Wehrsoldgruppe 15. 
Disse bidrag bevilges, såfremt den frivillige ikke har forutsetninger for å søke om 
familieunderhold etter ovenstående bestemmelser. 

7. De innkalte, som blir ærefullt dimittert fra Waffen-ff eller Den norske Legion, får 
familieunderhold for et tidsrom av 1 måned etler dimittasjonen. 

8. Særbestemmelser for understøttelsen av norske studenter: 

a) Norske studenter, som melder seg frivillig til Regiment Nordland eller Den norske 
Legion, blir hva familieunderholdet angår, behandlet som alle andre tyske eller 
germanske frivillige. 

b) Etter å ha dratt kjennskap til den innkaltes økonomiske forhold, kan der Flir
sorgeoffizier der Waffen-ff i enkelte tilfelle forhøye underholdssatsene for familie
medlemmene inntil 100 %. 
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Den norske Legion tas i ed for innsatsen. 

16 

, , 
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c) Etter å ha dratt kjennskap til den innkaltes økonomiske forhold og hans familie
forhold og etter en sammenhengende tjenestetid av minst Y2 år, kan studiegjeld 
på inntil kr. 4500.- bli overtatt av Waffen-ff. Dog kan dette kun skje, når den 
frivillige har forpliktet seg for minst 2 års tjeneste. 

d) De særskilte bidrag, som er nevnt under C, punkt 2-3, blir utbetalt av der Filr
sorgeoffizier der Waffen-H beim Hiiheren H- und Polizeifilhrer Nord. 

9. Hvis underholdssøknaden blir avslått, eller hvis den underholdsberettigede mener å 
ha fått for lite, kan det retles klage til der Filrsorgeoffizier der Waffen-H innen 
en måned etter at avslaget er meddelt ansøkeren eller underholdet er fastsatt. Klagen 
må være skriftlig. Klagen blir behandlet av Fiirsorge- und Versorgungsamt-H «Aus
Iand» i Berlin, hvis avgjørelse er endelig. 

Forespørsler som angår familieunderhold, kan rettes til: 

Der Filrsorgeoffizier der Waffen-ff beim Haheren H- und PoIizeifilhrer Nord 
O s l o 
Stortingsgaten 30jVII. 

Innmeldelse til Den norske Legion, Waffen-H og Norsk Vakt-Bataljon skjer til 

Drammensveien 105 eller Stortingsgt. 12. 
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Innsats. JIenn tilhørende en Flak-at'deling i TFaffe-n-H red kanonen sin. Fire euro

peiske nasjoner er forenet her: l nordmann, l hollender, 1 flamlender og 4 tyskere. 

18 
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En bygd som Tf7a:ffen-H har erobret i Sovjet-Samt-eldet, besettes. 

19 
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En (lt'(1ntavdcling går i dekning cttcr uventet li være kommet i berøring med fienden. 

:!o 
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Forml hunkNf'n .. Prrr C:omt" /pser soldaten p i Den nor.~kf' Lf'p:ion hre1" fra hrimlandf't. 

De jrit'jllige får en kort hdl~p(Ju!e under frammar$jcn •... , ~å går det ddac. 

22 
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Ftlllgnl' sot'jelsolJatcr. blanl dem en gcnPrkt'innl', for de blir IrtlnSportert bort. 

I 
r 

Strumn:m at' fanger tar ingen l'nde. 

, 
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Stolte holder ff·mennene de fanerte de har tatt som bytte fra de ødelagte sotjctrcgimentene. 
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Elter edsavleggelsen: Legionen marsjeru forLi. l'\~umT1!1.r 
to fra venstre i forgrunnen: minis:erpresident Quisling. 
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Stadig nye jril'illig" melder Mg jor (l kjempe mot bolsjtTismerz red sirll' kameraters sid,' _ TIer ."IY /'i 

jririllip' som tilhorl'r TI'Mnehataljollf'n til Deri norske Le;:iorl, Itler III df' har tatt ar,~l,j,'d foran sll1/I/1 i Oslo, 

28 

"Jo bedre dere slåss, desto større blir ryet til folket 

deres, jo bedre dere kjemper, jo bedre soldater dere 

er, desto større blir selvbevisstheten .... 

ReichsfUhrer_SS Himler under den hoy

tidelige edsavleggelsen til de frivilli!:e. 
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